



Thomas Svendsen

Jeg (gen)opstiller til Kreds næstformand og kredskasserer

Lidt om mig:

Jeg er 51 år og bor i Rødovre med min kæreste og vores to børn. Jeg har været valgt som Kreds næstformand siden 2009. Inden jeg blev valgt som Kreds næstformand havde jeg arbejdet som Socialpædagog på Nødebogård, Børne- og ungeintuition i Region Hovedstaden, siden jeg blev færdiguddannet i år 2002. Jeg har været en del af kredsbestyrelsen og det politiske arbejde siden.

Hvorfor Kreds næstformand:

Først og fremmest vil jeg gerne videreføre det fagpolitiske arbejde jeg, sammen med Kredsformanden og bestyrelsen, er påbegyndt. Jeg oplever vi er et godt makkerskab og har mange af de samme værdier og mål for Socialpædagogerne. Ligesom jeg synes vi både fagligt og personligt supplerer hinanden godt.

Ambition for fremtiden:

Jeg oplever, at der lige nu er rigtig mange fagpolitiske dagsordener, der er vigtige for os socialpædagoger. Det er fx den nationale specialeplan for det specialiserede socialområde, som vi skal forfølge lokalt, hvor vi skal skabe synlighed på de udfordringer vi ser og hører fra kredsens arbejdspladser. Det handler bl.a. om manglen på uddannet arbejdskraft, generelle rekrutteringsudfordringer og en pædagoguddannelse, hvor kvaliteten og læringen ikke er god nok.

Socialpædagogerne skal være tydelige i vores arbejde for at styrke faget og fagligheden for alle medlemsgrupper, også medhjælperne og familieplejerne.

Vi skal have fokus på regeringens nye nærhedsreform og arbejde for, at styringen i den offentlige sektor i langt højere grad end nu, skal være drevet af faglighed og tillid til den enkelte medarbejder.

Vi skal fortsat have stor bevågenhed på socialpædagogers arbejdsmiljø. Vi skal hele tiden sørge for at italesætte de urimelige vilkår og de ødelæggende strukturer der præger det socialpædagogiske arbejdsmarked i disse år. Det skal laves om. Derfor skal vi også have et skarpt blik på kommunale og regionale budgetter, som i høj grad lægger rammerne for vores hverdag som socialpædagoger.

Der er også større socialpolitiske kampe, som skal kæmpes. Der er både kampen for ligeløn imellem køn på det offentlige arbejdsmarked, større fokus på minoriteters rettigheder på arbejdsmarkedet, genopretning af et anstændigt dagpengesystem og retten til en værdig alderdom, for bare at nævne nogle stykker.

Jeg vil fortsat arbejde på flere fronter i mit politiske arbejde, hvor jeg oplever, at vi både opnår indflydelse ved at være samarbejdende og løsningsorienterede, men hvor der også skal være plads til aktivisme, når det kræves.

Hvorfor Kredskasserer:

Jeg vil fortsat arbejde for at kredsens sunde økonomi fastholdes og at økonomien bruges til at understøtte de mål, kredsbestyrelsen har sat.

Da den langt overvejende indtægt kommer fra medlemstilskuddet, er det forsat vigtigt at have fokus på organisering af medlemmer. For at det skal kunne lykkes, er det en fælles indsats. Det er en nødvendighed for at kunne opretholde det nuværende service- og aktivitetsniveau.

Afslutning:

Jeg er hårdtarbejdende, insisterende og god til at skabe faglige relationer til gavn for medlemmerne i Socialpædagogerne. Jeg har et bredt netværk i de andre faglige organisationer og mener, at jeg forstår de politiske arenaer, hvor vi skal gøre os gældende i fremtiden. Jeg arbejder både politisk og med at løse konkrete faglige sager,

forhandler aftaler, og understøtter kredskontorets sagsbehandlere og konsulenter i deres arbejde med medlemmernes konkrete sager.

Jeg håber, at I vil give mig chancen for at bidrage endnu mere til Socialpædagerne Nordsjællands fremtid.